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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 75,644,549 71,134,522 4,510,027

국 37,982,109 37,911,534 70,575

시 15,312,217 15,256,685 55,532

구 22,350,223 17,966,303 4,383,920

장애인 복지 증진 63,539,122 60,891,338 2,647,784

국 29,040,909 29,100,126 △59,217

시 14,502,057 14,395,566 106,491

구 19,996,156 17,395,646 2,600,510

장애인 복지증진 사업 43,940,716 43,970,828 △30,112

국 26,639,956 26,763,959 △124,003

시 8,722,425 8,660,577 61,848

구 8,578,335 8,546,292 32,043

장애인활동지원사 종합건강검진비 지원 113,000 84,800 28,200

시 113,000 84,800 28,200

301 일반보전금 113,000 84,800 28,200

시 113,000 84,800 28,200

01 사회보장적수혜금 113,000 84,800 28,200

○장애인활동지원사 종합건강검진비 지원

113,000 84,800 28,200경정 113,000,000원

시 113,000 84,800 28,200

장애인활동지원사 코로나19 돌봄 한시지원 26,880 0 26,880

국 18,816 0 18,816

시 4,032 0 4,032

구 4,032 0 4,032

307 민간이전 26,880 0 26,880

국 18,816 0 18,816

시 4,032 0 4,032

구 4,032 0 4,032

05 민간위탁금 26,880 0 26,880

○장애인활동지원 코로나19 돌봄 한시지원(성립

전포함) 26,880 0 26,88026,880,000원

국 18,816 0 18,816

시 4,032 0 4,032

구 4,032 0 4,032

장애수당(차상위 등) 지급 796,198 770,966 25,232

국 557,337 539,674 17,663

시 167,202 161,904 5,298

구 71,659 69,388 2,271

301 일반보전금 796,198 770,966 25,232

국 557,337 539,674 17,663

시 167,202 161,904 5,298

구 71,659 69,388 2,271

01 사회보장적수혜금 796,198 770,966 25,232

○장애수당(차상위 등) 796,198 770,966 25,232경정 796,198,000원

국 557,337 539,674 17,663

시 167,202 161,904 5,298

구 71,659 69,388 2,271



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

발달재활서비스 바우처지원 1,824,622 1,639,929 184,693

국 1,277,235 1,147,950 129,285

시 273,694 245,990 27,704

구 273,693 245,989 27,704

307 민간이전 1,824,622 1,639,929 184,693

국 1,277,235 1,147,950 129,285

시 273,694 245,990 27,704

구 273,693 245,989 27,704

05 민간위탁금 1,824,622 1,639,929 184,693

○발달재활서비스 사업 1,824,622 1,639,929 184,693경정 1,824,622,000원

국 1,277,235 1,147,950 129,285

시 273,694 245,990 27,704

구 273,693 245,989 27,704

발달장애인 방과후 돌봄서비스 458,197 569,848 △111,651

국 320,741 398,894 △78,153

시 68,728 85,477 △16,749

구 68,728 85,477 △16,749

307 민간이전 458,197 569,848 △111,651

국 320,741 398,894 △78,153

시 68,728 85,477 △16,749

구 68,728 85,477 △16,749

05 민간위탁금 458,197 569,848 △111,651

○발달장애인 방과후 돌봄 서비스

458,197 569,848 △111,651경정 458,197,000원

국 320,741 398,894 △78,153

시 68,728 85,477 △16,749

구 68,728 85,477 △16,749

발달장애인 주간활동서비스 1,314,699 1,620,365 △305,666

국 920,285 1,134,255 △213,970

시 197,207 243,055 △45,848

구 197,207 243,055 △45,848

307 민간이전 1,314,699 1,620,365 △305,666

국 920,285 1,134,255 △213,970

시 197,207 243,055 △45,848

구 197,207 243,055 △45,848

05 민간위탁금 1,314,699 1,620,365 △305,666

○발달장애인 주간활동 서비스

1,314,699 1,620,365 △305,666경정 1,314,699,000원

국 920,285 1,134,255 △213,970

시 197,207 243,055 △45,848

구 197,207 243,055 △45,848

발달장애인 부모심리상담지원 9,080 5,714 3,366

국 6,356 4,000 2,356

시 1,362 857 505

구 1,362 857 505

307 민간이전 9,080 5,714 3,366

국 6,356 4,000 2,356

시 1,362 857 505



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,362 857 505

05 민간위탁금 9,080 5,714 3,366

○발달장애인 부모심리상담 지원사업

9,080 5,714 3,366경정 9,080,000원

국 6,356 4,000 2,356

시 1,362 857 505

구 1,362 857 505

발달장애인 및 중증장애인 가족 심리상담지원사업 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

○발달장애인 및 중증장애인 가족 심리상담지원

(성립전) 18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

발달장애인 자산형성지원 사업 103,800 105,000 △1,200

시 51,900 52,500 △600

구 51,900 52,500 △600

301 일반보전금 103,800 105,000 △1,200

시 51,900 52,500 △600

구 51,900 52,500 △600

01 사회보장적수혜금 103,800 105,000 △1,200

○발달장애인 자산형성 지원

103,800 105,000 △1,200경정 103,800,000원

시 51,900 52,500 △600

구 51,900 52,500 △600

청각장애인 인공달팽이관 수술지원 18,912 25,000 △6,088

시 9,456 12,500 △3,044

구 9,456 12,500 △3,044

301 일반보전금 18,912 25,000 △6,088

시 9,456 12,500 △3,044

구 9,456 12,500 △3,044

01 사회보장적수혜금 18,912 25,000 △6,088

○인공달팽이관 수술비 및 재활치료비 지원

18,912 25,000 △6,088경정 18,912,000원

시 9,456 12,500 △3,044

구 9,456 12,500 △3,044

저소득장애인세대 국민건강보험료 지원 63,863 47,741 16,122

301 일반보전금 63,863 47,741 16,122

01 사회보장적수혜금 63,863 47,741 16,122

○저소득 장애인세대 국민건강보험료 지원

63,863 47,741 16,122경정 63,863,000원

장애인전동보장구 충전기 설치사업 101,200 12,500 88,700

시 50,600 6,250 44,350

구 50,600 6,250 44,350



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 101,200 12,500 88,700

시 50,600 6,250 44,350

구 50,600 6,250 44,350

01 자산및물품취득비 101,200 12,500 88,700

○장애인 전동보장구 충전기 설치

101,200 12,500 88,700경정 101,200,000원

시 50,600 6,250 44,350

구 50,600 6,250 44,350

장애인공동작업장 지원 10,500 7,200 3,300

401 시설비및부대비 3,300 0 3,300

01 시설비 3,300 0 3,300

○장애인공동작업장 배관설비공사 3,300 0 3,3003,300,000원

장애인 복지시설 지원 19,598,406 16,920,510 2,677,896

국 2,400,953 2,336,167 64,786

시 5,779,632 5,734,989 44,643

구 11,417,821 8,849,354 2,568,467

장애인편의시설 서구지원센터 운영 125,964 129,922 △3,958

시 59,757 61,761 △2,004

구 66,207 68,161 △1,954

307 민간이전 117,564 121,522 △3,958

시 59,757 61,761 △2,004

구 57,807 59,761 △1,954

10 사회복지시설법정운영비보조 117,564 121,522 △3,958

○장애인편의증진기술 서구지원센터 운영

115,614 119,522 △3,908경정 115,614,000원

시 57,807 59,761 △1,954

구 57,807 59,761 △1,954

○장애인편의증진기술 서구지원센터 종사자 복

지점수 지원 350 400 △50경정 350,000원

시 350 400 △50

장애인주간보호시설 운영 1,324,130 1,290,130 34,000

시 662,065 645,065 17,000

구 662,065 645,065 17,000

307 민간이전 1,324,130 1,290,130 34,000

시 662,065 645,065 17,000

구 662,065 645,065 17,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,324,130 1,290,130 34,000

○장애인주간보호시설 운영(5개소)

1,324,130 1,290,130 34,000경정 1,324,130,000원

시 662,065 645,065 17,000

구 662,065 645,065 17,000

장애인주간보호시설 기능보강사업 129,600 0 129,600

국 64,800 0 64,800

시 32,400 0 32,400

구 32,400 0 32,400

402 민간자본이전 129,600 0 129,600



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 64,800 0 64,800

시 32,400 0 32,400

구 32,400 0 32,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 129,600 0 129,600

○2022년 장애인주간보호시설 기능보강사업(4개

소) 129,600 0 129,600129,600,000원

국 64,800 0 64,800

시 32,400 0 32,400

구 32,400 0 32,400

지역사회재활시설 종사자 지원 54,750 54,300 450

시 54,750 54,300 450

307 민간이전 54,750 54,300 450

시 54,750 54,300 450

10 사회복지시설법정운영비보조 54,750 54,300 450

○지역사회재활시설 종사자 복지점수 지원

9,450 9,300 150경정 9,450,000원

시 9,450 9,300 150

○지역사회재활시설 종사자 급량비 및 관리자

수당 지원 38,100 37,800 300경정 38,100,000원

시 38,100 37,800 300

정신요양시설 운영지원(소망의 집) 1,837,712 1,831,046 6,666

국 1,281,732 1,281,732 0

시 555,980 549,314 6,666

307 민간이전 1,837,712 1,831,046 6,666

국 1,281,732 1,281,732 0

시 555,980 549,314 6,666

10 사회복지시설법정운영비보조 1,837,712 1,831,046 6,666

○정신요양시설 운영지원 확대(참여예산)

6,666 0 6,6666,666,000원

시 6,666 0 6,666

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 1,169,656 1,182,172 △12,516

국 818,760 827,521 △8,761

시 350,896 354,651 △3,755

307 민간이전 1,169,656 1,182,172 △12,516

국 818,760 827,521 △8,761

시 350,896 354,651 △3,755

10 사회복지시설법정운영비보조 1,169,656 1,182,172 △12,516

○장애인생활시설 운영(1개소)

1,169,656 1,169,677 △21경정 1,169,656,000원

국 818,760 818,774 △14

시 350,896 350,903 △7

○장애인거주시설 휴일수당 0 12,495 △12,495경정 0원

국 0 8,747 △8,747

시 0 3,748 △3,748

장애인거주시설 휴일수당 12,495 0 12,495

국 8,747 0 8,747

시 3,748 0 3,748



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 12,495 0 12,495

국 8,747 0 8,747

시 3,748 0 3,748

10 사회복지시설법정운영비보조 12,495 0 12,495

○장애인거주시설 휴일수당 12,495 0 12,49512,495,000원

국 8,747 0 8,747

시 3,748 0 3,748

장애인거주시설 종사자 지원(인정재활원) 42,336 48,186 △5,850

시 42,336 48,186 △5,850

307 민간이전 42,336 48,186 △5,850

시 42,336 48,186 △5,850

10 사회복지시설법정운영비보조 42,336 48,186 △5,850

○장애인거주시설 종사자 복지 점수 지원

4,350 4,450 △100경정 4,350,000원

시 4,350 4,450 △100

○장애인거주시설 종사자 종합검진비 지원

2,400 3,200 △800경정 2,400,000원

시 2,400 3,200 △800

○장애인거주시설 종사자 급량비 및 관리자수당

11,250 16,200 △4,950경정 11,250,000원

시 11,250 16,200 △4,950

장애인직업재활시설 종사자 지원(6개소) 33,363 37,000 △3,637

시 33,363 37,000 △3,637

307 민간이전 33,363 37,000 △3,637

시 33,363 37,000 △3,637

10 사회복지시설법정운영비보조 33,363 37,000 △3,637

○장애인직업재활시설 종사자 복지점수

4,650 6,000 △1,350경정 4,650,000원

시 4,650 6,000 △1,350

○장애인직업재활시설 종사자 건강검진비

3,200 3,400 △200경정 3,200,000원

시 3,200 3,400 △200

○장애인직업재활시설 종사자 급량비 및 관리자

수당 25,513 27,600 △2,087경정 25,513,000원

시 25,513 27,600 △2,087

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 5,447,039 4,931,993 515,046

시 393,212 393,587 △375

구 5,053,827 4,538,406 515,421

308 자치단체등이전 5,416,469 4,901,423 515,046

시 393,212 393,587 △375

구 5,023,257 4,507,836 515,421

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,416,469 4,901,423 515,046

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

5,416,469 4,901,423 515,046경정 5,416,469,000원

시 393,212 393,587 △375

구 5,023,257 4,507,836 515,421



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인전용주차구역 위반 관리 55,459 54,859 600

201 일반운영비 55,459 54,859 600

01 사무관리비 4,600 4,000 600

○장애인전용주차구역 위반 과태료 체납고지서

유인 및 출력 600 0 600600,000원

구립 장애인종합복지관 건립부지 매입 4,090,599 2,085,599 2,005,000

401 시설비및부대비 4,090,599 2,085,599 2,005,000

01 시설비 4,090,599 2,085,599 2,005,000

○구립장애인종합복지관 건립부지 매입

4,090,599 2,085,599 2,005,000경정 4,090,599,000원

국민기초생활보장 10,147,718 10,099,208 48,510

국 8,941,200 8,811,408 129,792

시 810,160 861,119 △50,959

구 396,358 426,681 △30,323

저소득가구 자활지원 10,137,034 10,088,524 48,510

국 8,941,200 8,811,408 129,792

시 804,818 855,777 △50,959

구 391,016 421,339 △30,323

자활사업(자활근로) 7,722,223 7,751,359 △29,136

국 6,950,000 6,906,460 43,540

시 540,556 589,104 △48,548

구 231,667 255,795 △24,128

301 일반보전금 7,722,223 7,751,359 △29,136

국 6,950,000 6,906,460 43,540

시 540,556 589,104 △48,548

구 231,667 255,795 △24,128

01 사회보장적수혜금 7,722,223 7,751,359 △29,136

○자활근로사업 7,693,799 7,722,935 △29,136경정 7,693,799,000원

국 6,924,674 6,881,134 43,540

시 538,396 586,944 △48,548

구 230,729 254,857 △24,128

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 122,708 117,803 4,905

국 110,423 106,023 4,400

시 8,594 8,246 348

구 3,691 3,534 157

307 민간이전 122,708 117,803 4,905

국 110,423 106,023 4,400

시 8,594 8,246 348

구 3,691 3,534 157

11 사회복지사업보조 122,708 117,803 4,905

○희망키움통장 I 122,708 117,803 4,905경정 122,708,000원

국 110,423 106,023 4,400

시 8,594 8,246 348

구 3,691 3,534 157

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 199,008 145,512 53,496



부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 179,147 130,961 48,186

시 13,903 10,186 3,717

구 5,958 4,365 1,593

307 민간이전 199,008 145,512 53,496

국 179,147 130,961 48,186

시 13,903 10,186 3,717

구 5,958 4,365 1,593

11 사회복지사업보조 199,008 145,512 53,496

○희망키움통장II 199,008 145,512 53,496경정 199,008,000원

국 179,147 130,961 48,186

시 13,903 10,186 3,717

구 5,958 4,365 1,593

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 82,902 67,825 15,077

국 74,560 61,042 13,518

시 5,819 4,748 1,071

구 2,523 2,035 488

307 민간이전 82,902 67,825 15,077

국 74,560 61,042 13,518

시 5,819 4,748 1,071

구 2,523 2,035 488

11 사회복지사업보조 82,902 67,825 15,077

○내일키움통장 82,902 67,825 15,077경정 82,902,000원

국 74,560 61,042 13,518

시 5,819 4,748 1,071

구 2,523 2,035 488

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

123,042 100,623 22,419

국 110,708 90,560 20,148

시 8,622 7,044 1,578

구 3,712 3,019 693

307 민간이전 123,042 100,623 22,419

국 110,708 90,560 20,148

시 8,622 7,044 1,578

구 3,712 3,019 693

11 사회복지사업보조 123,042 100,623 22,419

○청년희망키움통장 123,042 100,623 22,419경정 123,042,000원

국 110,708 90,560 20,148

시 8,622 7,044 1,578

구 3,712 3,019 693

지역자활센터 종사자 처우개선사업 35,158 53,409 △18,251

시 28,542 37,667 △9,125

구 6,616 15,742 △9,126

301 일반보전금 35,158 53,409 △18,251

시 28,542 37,667 △9,125

구 6,616 15,742 △9,126

01 사회보장적수혜금 35,158 53,409 △18,251

○종사자 임금보전수당 13,232 31,483 △18,251경정 13,232,000원



부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,616 15,741 △9,125

구 6,616 15,742 △9,126

재무활동(장애인복지과) 1,848,008 34,275 1,813,733

내부거래 45,553 34,275 11,278

의료급여기금 특별회계 전출 45,553 34,275 11,278

701 기타회계등전출금 45,553 34,275 11,278

01 기타회계전출금 45,553 34,275 11,278

○의료급여기금 특별회계 전출금

45,553 34,275 11,278경정 45,553,000원

보전지출 1,802,455 0 1,802,455

반환금 1,802,455 0 1,802,455

802 반환금기타 1,802,455 0 1,802,455

01 국고보조금반환금 1,226,347 0 1,226,347

○2021년 국고보조금 반환금 1,226,347 0 1,226,3471,226,346,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 576,108 0 576,108

○2021년 시비보조금 반환금 576,108 0 576,108576,107,520원


